
1

Město Mariánské Lázně
Městský úřad, odbor investic a dotací

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061

Č.j.: IaD/23/1912/ML
Vyřizuje: Bc. Marta Löfflerová / 354 922 345
Mariánské Lázně 17. 10. 2023

Vysvětlení zadávací dokumentace 

na veřejnou zakázku s  údaji:

1. Identifikační údaje veřejné zakázky

Systémové číslo VZ: P23V00000051
Název veřejné zakázky: Víceúčelové hřiště Hamrníky, Mariánské Lázně
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Veřejná zakázka malého rozsahu, dle ustanovení § 27 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ)

2. Identifikační údaje veřejného zadavatele
Název veřejného zadavatele: Město Mariánské Lázně
Zastoupené: Martinem Hurajčíkem, starostou města
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO, DIČ: 00254061; CZ00254061

3. Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel poskytuje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě obdržených dotazů.

Text dotazu ze dne 13. 10. 2023:

 Vážení, 
Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné soutěži. 
1. Mezi PD a výkazem výměr je rozpor v části oploceni. V PD je uveden sloupek oplocení pr. 60 mm, tl. stěny 2 

mm a ve VV je pr. 60,3 mm. tl. stěny 2,9 mm. 
2. Mezi PD a výkazem výměr je rozpor v části oploceni. V PD je uvedena vzpěra oplocení pr. 48 mm, tl. stěny 2 

mm a ve VV je pr. 48,3 mm. tl. stěny 2,6 mm. 
3. Žádáme o bližší specifikaci stabilizační vrstvy pod umělý sportovní povrch, neboť existuje více druhů těchto 

podkladních vrstev. Popř. doplňte název referenčního výrobku. 
4. Žádáme o bližší specifikaci umělého sportovních povrchu; v PD není specifikován, pouze, že je to EPDM 

povrch a ve VV je uvedeno, že se jedná o dvouvrstvý povrch tl. 17 mm. Popř. doplňte název referenčního 
výrobku. 

5. Žádáme o upřesnění barevnosti sportovní plochy; v PD jsou navrženy dvě barvy a ve VV je jedna barva. Dále 
žádáme o upřesnění, zda se má jednat o světlý, střední nebo tmavý odstín dané barvy. 

6. V PD je ve středovém kruhu sportovní plochy umístěn zřejmě znak města. Ve VV tato položka není. Žádáme 
o upřesnění, zda má uchazeč tuto položku ocenit a kdo dodá grafický návrh znaku. V případě že ano, žádáme 
o doplnění VV. 

7. Ve VV je v části 01-Hřiště položka č. 32. Kam patří? Pokud by se mělo jednat o poslední vrstvu skladby pod 
stabilizační vrstvu upozorňujeme, že štěrkopísek není vhodným materiálem. 



2

8. Ve VV a PD je jako druhá vrstva (od zemní pláně) uvedena vrstva z drceného kameniva frakce 8-16 tl. 30 
mm. Domníváme se, že tato vrstva má nevhodně navrženou frakci, protože při jejím hutnění a následně 
hutnění vrstvy štěrkodrti nad ní bude docházet k prosypávání vrstev. Podle našeho názoru by měla být tato 
vrstva nahrazena vrstvou štěrkodrti tl. 50-80 mm. Nebo skladba doplněna o vrstvy vhodných frakcí tak, aby 
po celé tloušťce sklady byla plynulá křivka zrnitosti kameniva. Žádáme o vysvětlení. 

9. Ve VV není nikde řešena dodávka sektoru skoku dalekého. Má být součástí nabídky? Pokud ano, ve VV 
chybí pro ocenění těchto prací minimálně některé položky. 

Odpovědi:

Dotaz č. 1
- při zpracování rozpočtu byly použity databázové ceníkové položky, aby nebylo nutné vytvářet R položky – 
prosíme dodavatele respektovat výkaz výměr

Dotaz č. 2
- dtto jako dotaz č. 1

Dotaz č. 3
- v rozpočtu byla použita ceníková položka 57923-1342, kde je uvedeno dvouvrstvá vrchní pryžová vrstva včetně 
stabilizační vrstvy tl. 35 mm. V PD je uvedena "sportovní vrstva tartanového typu EPDM bez určení tl. plus 30 
mm ET podložka. Oceňte standardní sportovní povrch 13 mm EPDM vrchní barevná plocha plus 30 mm pryžová 
ET podložka strojně pokládaná

Dotaz č. 4
- viz dotaz č. 3

Dotaz č. 5
- Budou použity dvě standardní bezpříplatkové barvy dle požadavku zadavatele

Dotaz č. 6
- Bude provedeno nástřikem barvami určenými na EPDM. Design je oficiální logo města Mariánské Lázně. Dodá 
město. Nástřik podle šablony provede zhotovitel.

Dotaz č. 7
- byla použita položka ŠP tl. 40 dle skladby z PD (frakce 0-4 mm). Zpracovatel má na mysli frakci 0-4, která se v 
databázi nenachází.

Dotaz č. 8
- byly dodrženy skladby dle PD

Dotaz č. 9
- Sektor skoku dalekého je stávající, proto ve výkazu výměr není řešen.

Text dotazu ze dne 16. 10. 2023:

Dobrý den,

projekt zmiňuje, že dešťové vody z povrchu hřiště budou svedeny do podzemních vsakovacích boxů umístěných 
severně od hrací plochy v travnaté části pozemku. Dále dle výkresové části C.3 je zakresleno umístění 
vsakovacích boxů. Bohužel tuto část položkový rozpočet neobsahuje a nikde není upřesnění o velikosti 
vsakovacích boxů ani žádná další podrobnější informace.
Žádáme tímto o doplnění informací k výstavbě odvodnění a doplnění položkového rozpočtu.

Odpověď:



3

- Při tvorbě výkazu výměr byly vsakovací boxy nahrazeny dvěma vsakovacími štěrkovými jámami. Jsou uvedeny 
ve výkazu výměr.

 

S pozdravem

Ing. Petr Řezník
vedoucí odboru investic a dotací


		2023-10-17T06:29:37+0000
	Not specified




